
 
 

ZARZĄDZENIE NR 4 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia funkcjonariuszy 
i pracowników Straży Granicznej 

Na podstawie art. 9 ust. 7 pkt 6a ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 915, z późn. zm.1))  zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu  nr 71 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej (Dz. Urz. 
KGSG poz. 71 oraz z 2024 r. poz. 58 i 64) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: 

„Szkolenie funkcjonariuszy przewidzianych do objęcia stanowisk w korpusie szeregowych 
i podoficerów”; 

2) po § 11 dodaje się § 11a i 11b w brzmieniu: 

„§ 11a. 1. Funkcjonariuszy przyjętych do służby kontraktowej w Straży Granicznej na szkolenie 
podstawowe według programu dla funkcjonariuszy w służbie kontraktowej kieruje kierownik jednostki 
organizacyjnej, w której pełnią służbę. 

2. Na szkolenie, o którym mowa w ust. 1, kierowani są funkcjonariusze, którzy uzyskali pozytywne 
zaświadczenie lekarskie o zdolności do uczestnictwa w szkoleniu. 

3. Do zaświadczenia lekarskiego, o którym mowa w ust. 2, stosuje się przepisy § 9 ust. 4-6. 

4. Funkcjonariusze, którzy w dniu przyjęcia do służby kontraktowej do WSSG lub ośrodka szkolenia 
posiadali stopień, o którym mowa § 11 ust. 1 pkt 1, podlegają szkoleniu podstawowemu, o którym mowa 
w § 11 ust. 1. 

§ 11b. 1. Szkolenie podstawowe, o którym mowa w § 11a ust. 1, odbywa się w formie stacjonarnej. 

2. Zasady wsparcia udzielonego oddziałom Straży Granicznej przez WSSG lub ośrodek szkolenia 
w procesie szkolenia, o którym mowa w § 11a ust. 1, w tym zasady powoływania komisji egzaminacyjnej 
i przeprowadzenia egzaminów kończących szkolenie regulują odrębne przepisy wydane przez 
Komendanta Głównego Straży Granicznej. 

3. Szkolenie podstawowe, o którym mowa w § 11a ust. 1, kończy się egzaminem. 

4. Egzamin organizuje się w terminach podstawowym i poprawkowym. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 

1688, 1717 i 1871. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 6



5. W przypadku uzyskania negatywnego wyniku egzaminu albo nieprzystąpienia lub niedopuszczenia 
do egzaminu, stosuje się przepisy § 10 ust. 4 i 5. 

6. Funkcjonariusze, którzy z powodu nieobecności na zajęciach w ramach szkolenia podstawowego, 
o którym mowa w § 11a ust. 1, w łącznym wymiarze: 

1) nie przekraczającym 1/3 czasu realizacji zajęć dydaktycznych w ramach tego szkolenia, nie przystąpili 
do egzaminu, przystępują do egzaminu w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego komisji 
egzaminacyjnej, nie później niż w ciągu 14 dni od dnia zakończenia nieobecności - w przypadku, gdy 
łączny wymiar tej nieobecności nie przekroczył 30 dni od dnia zakończenia szkolenia, w którym 
funkcjonariusze uczestniczyli; 

2) nie przekraczającym 1/3 czasu realizacji zajęć dydaktycznych w ramach tego szkolenia, nie przystąpili 
do egzaminu, są odwoływani z tego szkolenia i kierowani na najbliższe szkolenie podstawowe według 
programu dla funkcjonariuszy w służbie kontraktowej rozpoczynające się po zakończeniu 
nieobecności - w przypadku, gdy łączny wymiar tej nieobecności przekroczył 30 dni od dnia 
zakończenia szkolenia, w którym funkcjonariusze uczestniczyli; 

3) przekraczającym 1/3 czasu realizacji zajęć dydaktycznych w ramach tego szkolenia, są odwoływani 
z tego szkolenia i kierowani na najbliższe szkolenie podstawowe prowadzone według programu dla 
funkcjonariuszy w służbie kontraktowej rozpoczynające się po zakończeniu nieobecności.”; 

3) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zachowują ważność kwestionariusze dotyczące zdolności do uczestnictwa w szkoleniu lub 
przeszkoleniu, wydane funkcjonariuszom kierowanym na szkolenie lub przeszkolenie przed dniem wejścia 
w życie niniejszego zarządzenia zgodnie z dotychczasowym wzorem. 

§ 3. Przepisy zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem, mają 
zastosowanie od dnia 22 stycznia 2025 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert BAGAN 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 6



 
 
 
 
Załącznik do zarządzenia nr 4   
Komendanta Głównego Straży Granicznej  
z dnia 30 stycznia 2025 r.    
         

 

 
 

KWESTIONARIUSZ DOTYCZ ĄCY ZDOLNO ŚCI DO UCZESTNICTWA 
W SZKOLENIU LUB PRZESZKOLENIU  

  
…………………………………………………………………………….…………………..  
(stopień, imię i nazwisko funkcjonariusza kierowanego na szkolenie lub przeszkolenie)   

  

…………………………………………………  
(pesel)  

  

………………………….………………………..…  
(komórka organizacyjna/ komórka wewnętrzna)   

  
RODZAJ SZKOLENIA 1)  

1. SZKOLENIE PODSTAWOWE I NAST ĘPUJĄCE BEZPOŚREDNIO PO NIM SZKOLENIE W 
ZAKRESIE SZKOŁY PODOFICERSKIEJ  

  

2. SZKOLENIE W ZAKRESIE SZKOŁY PODOFICERSKIEJ    

3. SZKOLENIE PODSTAWOWE WEDŁUG ODR ĘBNEGO PROGRAMU    

4. SZKOLENIE W ZAKRESIE SZKOŁY PODOFICERSKIEJ WEDŁUG ODR ĘBNEGO 
PROGRAMU    

5. 
SZKOLENIE PODSTAWOWE WEDŁUG PROGRAMU DLA FUNKCJONARIUSZY W  SŁUŻBIE 
KONTRAKTOWEJ  

6. SZKOLENIE W ZAKRESIE SZKOŁY CHOR ĄŻYCH    

7. PRZESZKOLENIE SPECJALISTYCZNE DO MIANOWANIA NA PIERWSZY STOPI EŃ 
OFICERSKI STRAŻY GRANICZNEJ   

  

8. SZKOLENIE SPECJALISTYCZNE Z ZAKRESU KYNOLOGII SŁU ŻBOWEJ W SPECJALNOŚCI  
…………………….……………………2)  

  

 1) zakreślić właściwą rubrykę 
 2) uzupełnić specjalność  

   

  
ZDOLNY DO UCZESTNICTWA W 

SZKOLENIU  3)  

  
 

  
NIEZDOLNY DO UCZESTNICTWA W 

SZKOLENIU  3)  

  
 

  
Dnia .................                                                                                                                          .............................................  

                                                                                                                                                    (pieczątka i podpis lekarza)   

3) zakreślić właściwą rubrykę    
Uwaga: Zaświadczenie wydaje lekarz wykonujący badania profilaktyczne funkcjonariuszy w Służbie 
Zdrowia jednostki organizacyjnej Straży Granicznej lub w podmiocie leczniczym, z którym jednostka 
organizacyjna ma zawartą umowę, z uwzględnieniem posiadanej dokumentacji medycznej funkcjonariusza, 
w tym w szczególności orzeczeń wydanych funkcjonariuszowi przez komisję lekarską podległą ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych oraz karty oceny ryzyka zawodowego słuchacza.  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 6


